П Р О Т О К О Л
собрания членов товарищества собственников жилья ТСЖ «Лыткина, 12/2»

г. Томск

       28 марта 2013 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: _______
членов ТСЖ в соответствии со списком присутствующих,

Управляющий ТСЖ - Молодежников Павел Анатольевич,
Бухгалтер ТСЖ - Лапина Людмила Петровна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет Управляющего ТСЖ и Бухгалтера ТСЖ об исполнении сметы за 2012 год;
2. Утверждение сметы ТСЖ на 2013 год;
3. Выборы членов правления ТСЖ «Лыткина, 12/2»;
4. Выборы председателя ТСЖ «Лыткина, 12/2»;
5. Разное.
ОБСУЖДЕНИЕ:

1. Бухгалтер ТСЖ Лапина Л.П. огласила финансовые итоги 2012 года. Члены ТСЖ, которым заблаговременно был предоставлен печатный вариант отчета, задали Бухгалтеру ТСЖ Лапиной Л.П. и управляющему ТСЖ Молодежникову П.А интересующие их вопросы о расходовании средств по статьям.
После обсуждения вопрос об утверждении финансового отчета за 2012 год поставлен на голосование. Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ: утвердить финансовый отчет об использовании денежных средств за 2012 год.

2. Бухгалтер ТСЖ Лапина Л.П. предложила ознакомиться с проектом сметы на 2013 год, который также, как и финансовый отчет, был заблаговременно в печатном виде предоставлен для ознакомления членам ТСЖ.
Управляющий ТСЖ Молодежников П.А. пояснил как планируется потратить средства, собираемые по п.6. Подготовка к отопительному сезону, рассказал о необходимости замены в доме по Лыткина, 12/2, устаревших регуляторов системы автоматики, а также указал на увеличение средств по п.13. Заработная плата, объяснив это увеличением объема работ при переходе на новые квитанции и интернет отчетность ТСЖ.
После обсуждения вопрос об утверждении сметы на 2013 год поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ: утвердить смету расходов ТСЖ на 2013 год.
3. Выборы членов правления ТСЖ «Лыткина, 12/2».
Жилиной Е.Н. предложено вывести из состава правления ТСЖ «Лыткина, 12/2»: Зайцеву Ларису Александровну, Ушакову Ольгу Владимировну и Сердюкову Наталью Викторовну, в связи с продажей ими квартир и выходом из состава ТСЖ «Лыткина, 12/2», а на освободившиеся места ввести в состав правления Филимонова Василия Фирдусовича, Лоскутова Дмитрия Николаевича и Черемухину Надежду Юрьевну.
После обсуждения предложение вынесено на голосование.

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ: ввести в состав правления Филимонова Василия Фирдусовича, Лоскутова Дмитрия Николаевича и Черемухину Надежду Юрьевну.
4. Выборы председателя ТСЖ «Лыткина, 12/2».
Лоскутовым Д.Н. предложено оставить председателя ТСЖ «Лыткина, 12/2» Жилину Елену Николаевну.

После обсуждения предложение вынесено на  голосование.

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ: избрать Председателем ТСЖ – Жилину Елену Николаевну.

5. Разное.

5.1. Члены ТСЖ внесли свои предложения и замечания по увеличению суммы оплаты за ОДН,  благоустройству подъездов и прилегающих к зданиям территорий:

- ремонт цоколей зданий ТСЖ;

- проведение косметического ремонта тамбуров и 1-х этажей в подъездах;

- установка на клумбах заграждений;

- проверка работоспособности системы вентиляции.
РЕШЕНИЕ: в связи с увеличением суммы оплаты за ОДН, возложить на управляющего Молодежникова П.А. поручение о проведении поквартирной проверки счетчиков воды. Работы по благоустройству подъездов и прилегающих к зданиям территорий (ремонт цоколей, косметический ремонт тамбуров и 1-х этажей в подъездах, установка на клумбах заграждений, проверка работоспособности системы вентиляции) проводить в рамках утвержденной сметы расходов на 2013 год.
5.2. Слушали управляющего ТСЖ по вопросу определения объема коммунальных услуг на общедомовые нужды и его распределению на жилые и нежилые помещения. Поступило предложение распределять объем ОДН по коммунальным услугам на жилые и нежилые помещения в полном объеме.

После обсуждения предложение вынесено на голосование.

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ: распределять объем ОДН по коммунальным услугам на жилые и нежилые помещения в полном объеме.

Председатель ТСЖ

Е.Н. Жилина